
Projekt z 8 października 2024 r. 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia……….. 2024 r. 

 w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od odszkodowań otrzymanych w 

związku z usuwaniem skutków powodzi z września 2024 r. 

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 i 2760 oraz z 2024 r. poz. 879) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie poboru podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku 

dochodowego od osób prawnych od odszkodowań z tytułu ubezpieczeń majątkowych  

otrzymanych w związku z usuwaniem skutków powodzi z września 2024 r.  

§ 2. Zaniechanie, o którym mowa w § 1, ma zastosowanie do dochodów (przychodów) 

osiągniętych od dnia 12 września 2024 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. przez poszkodowanych w 

rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 16 września 2011 o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z usuwaniem skutków powodzi (Dz. U. z 2024 r. poz. 654 i 1473) będących podatnikami 

podatku dochodowego od osób fizycznych albo podatnikami podatku dochodowego od osób 

prawnych. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym pod dniu ogłoszenia. 

MINISTER FINANSÓW 

 
     ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,     

       LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM 

 

                         Ilona Kowalska 

                                Dyrektor 

      Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów 

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 
1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa1 

minister właściwy do spraw finansów publicznych może, w drodze rozporządzenia, w 

przypadkach uzasadnionych interesem publicznym lub ważnym interesem podatników, 

zaniechać w całości lub w części poboru podatków, określając rodzaj podatku, okres, w którym 

następuje zaniechanie, i grupy podatników, których dotyczy zaniechanie.  

W związku z powodzią z września 2024 r. w południowo-zachodniej części terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej został wprowadzony stan klęski żywiołowej na obszarze dotkniętym 

jej skutkami. Niniejsze rozporządzenie stanowi odpowiedź ustawodawcy na potrzebę pilnej 

reakcji w obszarze opodatkowania odszkodowań z tytułu umów ubezpieczeniowych2.  

Na gruncie obowiązujących przepisów ustaw o podatkach dochodowych3 otrzymane 

odszkodowania stanowią przychody podlegające opodatkowaniu, z wyjątkiem odszkodowań 

otrzymanych przez osoby fizyczne nieprowadzące działalności, które są zwolnione z podatku 

na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 4 ustawy PIT4.  

Jednocześnie przepisy przewidują jeden przypadek, w którym odszkodowania za szkody w 

majątku związanym z działalnością gospodarczą mogą korzystać ze zwolnienia od podatku. 

Stosownie bowiem do art. 21 ust. 1 pkt 29b ustawy PIT i art. 17 ust. 1 pkt 54a ustawy CIT 

wolne od podatku są odszkodowania za szkody w środku trwałym, z wyłączeniem samochodu 

osobowego, w części wydatkowanej w roku podatkowym lub w roku bezpośrednio po nim 

następującym na remont tego środka trwałego albo na zakup lub na wytworzenie we własnym 

zakresie środka trwałego zaliczonego zgodnie z wydaną na podstawie odrębnych przepisów 

Klasyfikacją Środków Trwałych (KŚT) do tego samego rodzaju co środek trwały, z którym 

związana była taka szkoda, przy czym przepisy art. 23 ust. 1 pkt 45 ustawy PIT i art. 16 ust. 1 

pkt 48 ustawy CIT stosuje się odpowiednio. Odpowiednie stosowanie wymienionych 

 
1 Dz. U. z 2023 r. poz. 2383, z późn. zm. 
2 Ubezpieczenie od powodzi jest polisą chroniącą majątek – zarówno nieruchomości, jak i ruchomości – przed 

szkodami spowodowanymi przez wodę, która zalewa tereny wskutek opadów deszczu, topniejącego śniegu lub 

innych zjawisk hydrologicznych. Takie ubezpieczenie najczęściej jest oferowane jako dodatek do polisy 

mieszkaniowej, chociaż można je również kupić jako odrębną ochronę. 
3 ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 226, z późn. 

zm.) (dalej: „ustawa PIT”) i  ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 

2023 r. poz. 2805, z późn. zm.) (dalej: „ustawa CIT”)  
4 „(…)Wolne od podatku są kwoty otrzymane z tytułu ubezpieczeń majątkowych i osobowych, z wyjątkiem:  

a) odszkodowań za szkody dotyczące składników majątku związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą 

lub prowadzeniem działów specjalnych produkcji rolnej, z których dochody są opodatkowane zgodnie z art. 27 

ust. 1 lub art. 30c (…)” 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgojshaytmltqmfyc4nbzhe4tanjrg4&refSource=hyp
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgnrvhe4taltqmfyc4nbyha4dsnrxgy&refSource=hyp
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgnrvhe4taltqmfyc4nbyha4dsnrxgy&refSource=hyp


przepisów oznacza, że nie uważa się za koszty uzyskania przychodów odpisów z tytułu zużycia 

środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych dokonywanych, według zasad 

określonych w art. 22a-22o ustawy PIT i art. 16a-16m ustawy CIT i, od tej części ich wartości, 

która odpowiada poniesionym wydatkom na nabycie lub wytworzenie we własnym zakresie 

tych środków lub wartości niematerialnych i prawnych, odliczonym od podstawy 

opodatkowania podatkiem dochodowym albo zwróconym podatnikowi w jakiejkolwiek formie. 

Wobec brzmienia powołanych regulacji w przypadku otrzymania odszkodowania za szkody w 

środku trwałym (z wyłączeniem samochodu osobowego) podatnik prowadzący działalność 

gospodarczą może wprawdzie skorzystać z obowiązującego zwolnienia od podatku 

dochodowego, jednak wyłącznie pod warunkiem, że uzyskane w ten sposób środki pieniężne 

wydatkuje w roku podatkowym lub w roku bezpośrednio po nim następującym na remont tego 

środka trwałego albo na zakup lub na wytworzenie we własnym zakresie środka trwałego 

takiego samego rodzaju. 

Z uwagi na szczególną sytuację wynikającą z powodzi z września 2024 r., zachodzi 

konieczność pomocy poszkodowanym przedsiębiorcom w wielu obszarach, w tym w 

odniesieniu do wyłączenia z opodatkowania otrzymanych odszkodowań. 

Projekt rozporządzenia zawiera propozycję zaniechania poboru podatku dochodowego od osób 

fizycznych i podatku dochodowego od osób prawnych od dochodów (przychodów) z tytułu 

odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych, otrzymanych w związku z usuwaniem skutków 

powodzi z września 2024 r. (§ 1). Brzmienie § 2 precyzuje zakres podmiotowy rozporządzenia 

wskazując, że beneficjentami zaniechania będą podatnicy podatku dochodowego od osób 

fizycznych albo podatnicy podatku dochodowego od osób prawnych - poszkodowani w 

rozumieniu art. 2 ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków 

powodzi5, w związku z powodzią we wrześniu 2024 r. Rozporządzenie dotyczyć będzie osób 

fizycznych prowadzących działalność gospodarczą (osoby fizyczne nieprowadzące 

działalności gospodarczej korzystają bowiem ze zwolnienia od podatku na podstawie art. 21 

ust. 1 pkt 4 ustawy PIT), osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, które na skutek powodzi doznały szkód majątkowych. 

 
5 Ustawa z dnia 16 września 2011 o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi  (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 654). 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgojshaytmltqmfyc4nbzhe4tamjzgu&refSource=hyp
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgnrvhe4taltqmfyc4nbyha4dsnzwg4&refSource=hyp


Proponuje się, aby zaniechanie miało zastosowanie do dochodów (przychodów) uzyskanych w 

okresie od dnia 12 września 2024 r. do końca 2026 r. Pozwoli to na objęcie rozporządzeniem 

okresu od pierwszego dnia powodzi w perspektywie następnych 2 lat podatkowych.  

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia (§ 3). Art. 4 ust. 2 

ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych6 dopuszcza 

możliwość skrócenia okresu wejścia w życie aktu normatywnego, jeżeli ważny interes państwa 

wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego 

państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. W uzasadnionych przypadkach dniem 

wejścia w życie może być dzień następujący po dniu ogłoszenia tego aktu w dzienniku 

urzędowym. 

Ważnym interesem państwa oraz beneficjentów zaniechania jest w tym przypadku zapewnienie 

przedsiębiorcom poszkodowanym w wyniku powodzi, znajdującym się w trudnych warunkach 

wymagających natychmiastowej odbudowy i odzyskania utraconego mienia, jak największego 

i możliwie szybkiego wsparcia (w tym poprzez zdjęcie określonych obowiązków i obciążeń 

podatkowych). Uzasadniona jest tym samym pilna potrzeba wprowadzenia przepisów 

umożliwiających niezbędną pomoc w jak najszerszej perspektywie dedykowaną pracodawcom, 

przedsiębiorcom, zakładom i innym podmiotom dotkniętych skutkami powodzi z września 

2024 r. Ważny interes państwa oraz obecna sytuacja przedsiębiorców wymagają 

natychmiastowego wejścia w życie rozporządzenia a zasady demokratycznego państwa 

prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.  

Stosownie do postanowień art. 5 ustawy o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa7, projekt rozporządzenia podlega udostępnieniu w Biuletynie Informacji Publicznej z 

chwilą jego przekazania do uzgodnień z członkami Rady Ministrów. Zgodnie z § 52 ust. 1 

Regulaminu pracy Rady Ministrów8 z chwilą skierowania do uzgodnień, konsultacji 

publicznych lub opiniowania projektu rozporządzenia projekt zostanie udostępniony w 

Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w 

serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.  

Projekt rozporządzenia:  

 
6 Ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1461). 
7 Ustawa z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 

248). 
8 Uchwała nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 

2024 r. poz. 806). 



− wpłynie na funkcjonowanie samorządu terytorialnego, gdyż oddziałuje na finanse 

jednostek samorządu terytorialnego, w związku z tym zostanie przekazany do opinii 

Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego;  

− wpłynie pozytywnie nie tylko na duże przedsiębiorstwa ale również sektor mikro-, 

małych i średnich przedsiębiorców poprzez zdjęcie istotnego obciążenia podatkiem 

dochodowym; 

− nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady 

Ministrów w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i 

aktów prawnych9, w związku z tym nie podlega notyfikacji na zasadach przewidzianych 

w tym rozporządzeniu; 

− nie podlega notyfikacji zgodnie z przepisami dotyczącymi funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych;  

− nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w 

tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia w przypadkach określonych w 

obowiązujących na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przepisach Unii Europejskiej; 

− nie stanowi pomocy publicznej w rozumieniu art. 107 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej, dotyczy ono bowiem wszystkich podatników będących przedsiębiorcami 

(mikro-, małych, średnich i dużych firm), którzy otrzymali odszkodowanie z tytułu 

umów ubezpieczeniowych w konsekwencji wystąpienia powodzi;  

− nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej; 

− pozostaje w gestii państw członkowskich i nie podlega harmonizacji; 

− jest zgodny z przepisami ustawy Prawo przedsiębiorców10  

Stosownie do postanowień art. 4 ustawy o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa projekt jest ujęty w wykazie prac legislacyjnych dotyczącym projektów rozporządzeń 

Ministra Finansów – poz. 894. 

 

 

 

 

 
9 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 z późn. zm.). 
10 Ustawa z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r. poz. 236 oraz 1222). 



Nazwa projektu 

Rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie zaniechania poboru 

podatku dochodowego od odszkodowań otrzymanych w związku z 

usuwaniem skutków powodzi z września 2024 r. 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Finansów 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Jarosław Neneman 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Jarosław Szatański, Dyrektor Departamentu Podatków Dochodowych 

w Ministerstwie Finansów, (22) 694-3326, e-mail: 

Jaroslaw.Szatanski@mf.gov.pl 

Data sporządzenia 

07.10.2024 r. 

 

Źródło:  

Art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 

2023 r. poz. 2383 i 2760 oraz z 2024 r. poz. 

879) 

 

Nr w wykazie prac MF:  

894 

 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

W związku z powodzią we wrześniu 2024 r. w południowo-zachodniej części terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

został wprowadzony stan klęski żywiołowej na obszarze dotkniętym jej skutkami. W konsekwencji pojawiła się pilna 

potrzeba reakcji po stronie ustawodawcy w obszarze opodatkowania odszkodowań z tytułu ubezpieczeń majątkowych. 

Na gruncie przepisów ustawy PIT1 i ustawy CIT2 kwota odszkodowania otrzymywanego od ubezpieczycieli przez 

poszkodowanych w powodzi (przedsiębiorców i firmy) za zniszczone (utracone) mienie, stanowi bowiem co do zasady 

przychód podlegający opodatkowaniu podatkiem PIT (w przypadku gdy szkoda dotyczy składnika majątku 

wykorzystywanego w działalności gospodarczej), a także opodatkowaniu podatkiem CIT. Jedynie odszkodowania  

otrzymane przez osoby fizyczne nieprowadzące działalności są zwolnione z podatku na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 4 

ustawy PIT. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projekt rozporządzenia zawiera propozycję zaniechania poboru podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku 

dochodowego od osób prawnych od dochodów (przychodów) od odszkodowań z tytułu ubezpieczeń majątkowych, 

otrzymanych w związku z usuwaniem skutków powodzi z września 2024 r. przez podatników - poszkodowanych w 

rozumieniu art. 2 ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi3 - w związku z 

powodzią we wrześniu 2024 r. Dotyczyć będzie zatem osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, które na skutek powodzi doznały szkód majątkowych lub utraciły, choćby 

czasowo, możliwość korzystania z posiadanej nieruchomości lub lokalu. 

Proponuje się, aby zaniechanie miało zastosowanie do dochodów (przychodów) uzyskanych w okresie od dnia 12 

września 2024 r. do końca 2026 r. Pozwoli to na objęcie rozporządzeniem okresu od pierwszego dnia powodzi, w 

perspektywie następnych 2 lat podatkowych. 

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Ważny interes państwa oraz obecna sytuacja 

przedsiębiorców wymagają bowiem natychmiastowego wejścia w życie rozporządzenia a zasady demokratycznego 

państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podatnicy podatku 

dochodowego od osób 

fizycznych 

Brak danych  Pozytywne – zmniejszenie 

obciążeń podatkowych 

Podatnicy podatku 

dochodowego od osób 

fizycznych w związku z 

Brak danych  Pozytywne – zmniejszenie 

obciążeń podatkowych 

 
1 Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 226, z późn. zm.). 
2 Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2805, z późn. zm.). 
3 Ustawa z dnia 16 września 2011 o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi  (Dz. U. z 2024 r. poz. 

654, z późn. zm.). 



prowadzoną działalnością 

gospodarczą 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Nie były prowadzone konsultacje poprzedzające jego przygotowanie, tzw. pre-konsultacje publiczne. 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa4) oraz stosownie 

do § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów5), projekt 

rozporządzenia podlega udostępnieniu w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum 

Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

Projekt rozporządzenia, z uwagi na materię, zostanie przekazany do zaopiniowania przez: 

- Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego 

- Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

- Komisję Nadzoru Finansowego 

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z 2024 r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 

 

1 

 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

Projektowane rozwiązania mogą mieć wpływ na dochody budżetu państwa z tytułu podatku PIT i 

CIT. Jednakże nie będą miały wpływu na planowane dochody jednostek sektora finansów 

publicznych. Zauważa się bowiem, że przy planowaniu dochodów z podatku PIT i CIT nie 

przewidywano takich dochodów od wypłaconych odszkodowań z tytułu umów 

ubezpieczeniowych. 

Dodatkowo zauważa się, że raty dochodów dla poszczególnych JST w 2024 r. są ustalone na 

podstawie już wyliczonych kwot rocznego dochodu JST (JST otrzymają wcześniej ustalone 

dochody). 

Rozwiązania pozostaną bez wpływu na wydatki sektora finansów publicznych. 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

Trudno jest dokonać oceny skutków proponowanego rozwiązania z uwagi na brak danych 

mogących posłużyć do ich oszacowania.  

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

 
4) Dz. U. z 2017 r. poz. 248. 
5) M.P. z 2024 r. poz. 806. 



Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

2024  r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Projektowane zaniechanie poboru podatku wpłynie pozytywnie na duże 

przedsiębiorstwa poprzez zdjęcie istotnego obciążenia podatkiem dochodowym. 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Projektowane zaniechanie poboru podatku wpłynie pozytywnie również na sektor 

mikro-, małych i średnich przedsiębiorców poprzez zdjęcie istotnego obciążenia 

podatkiem dochodowym. 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Projektowane zaniechanie będzie miało pozytywny wpływ na sytuację 

ekonomiczną, społeczną i humanitarną, obywateli dotkniętych skutkami powodzi z 

września 2024 r., w tym dla osób niepełnosprawnych. 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

Trudno jest dokonać oceny skutków proponowanego rozwiązania z uwagi na brak danych 

mogących posłużyć do ich oszacowania. Niemniej rozwiązanie to pozytywnie wpłynie na 

funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe.  
 

 

 

 

 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

nie dotyczy 

 

Komentarz: 

 

 

 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Brak wpływu na rynek pracy 

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 sądy powszechne, administracyjne 

lub wojskowe 

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 inne:       

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Projekt rozporządzenia nie wpływa na wymienione obszary. 

 



11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Terminem wejścia w życie projektowanego rozporządzenia jest dzień następujący po dniu ogłoszenia. 

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Zaniechanie poboru podatku dochodowego jest instrumentem z dziedziny finansowej, który ma niwelować negatywne 

skutki finansowe dla podatników. Niniejsze rozporządzenie niweluje skutki podatkowe dla podatników opodatkowanych 

podatkiem dochodowym od osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą i podatkiem dochodowym od osób 

prawnych, w zakresie odszkodowań otrzymanych z tytułu ubezpieczeń majątkowych za zniszczone (utracone) mienie 

wskutek powodzi w 2024 r.  

 

Ewaluacja ex-post nie jest zasadna w sytuacji, gdy rozwiązanie ma mieć charakter przejściowy, incydentalny i nie będzie 

miało charakteru systemowego stosowanego w długim okresie. 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

 

 

 

 
  


